






          На основу члана 16. став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, број 14/2022), Изборна комисија општине Жабари на седници одржаној дана 

06.11.2023. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

 

1. УТВРЂУЈЕ СЕ да Сунчици Лукић из Ореовице, заменику 5. члана Изборне 

комисије општине Жабари у сталном саставу (именована на предлог одборничке 

групе „ЖАБАРСКА ИНИЦИЈАТИВА ГРУПА ГРАЂАНА“), по сили закона 

ПРЕСТАЈЕ функција заменика 5. члана Изборне комисије општине Жабари у 

сталном саставу, проглашењем Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Жабари 

не смеју да стану, на којој је кандидат за одборницу. 

2. Ово решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и 

званичној интернет презентацији Општине Жабари. 

3. Посебним актом позвати овлашћеног предлагача да поднесе предлог  за 

именовање новог заменика члана уместо заменика члана којем је функција 

престала по сили закона. Уз наведени акт доставити и примерак овог решења. 

 

          

О б р а з л о ж е њ е 

 

           На 23. седници Изборне комисије општине Жабари, одржаној дана 

02.11.2023. године, проглашена је изборна листа под називом АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-Жабари не смеју да стану, коју је поднела Коалиција: Александар 

Вучић-Жабари не смеју да стану, за изборе за однорнике Скупштине општине 

Жабари, расписане за  17. децембар 2023. године.  

Приликом испитивања услова за проглашење напред наведене листе, 

Изборна комисија је у току седнице утврдила да је Сунчица Лукић, која је заменик 

5. члана Изборне комисије општине Жабари, истовремено и један од кандидата за 

одборника на напред наведеној листи и то под редним бројем 36. 

Члан 16. став 1. тачка 4) Закона о локалним изборима прописује да члану и 

заменику члана органа за спровођење локалних избора функција престаје по сили 

закона, а орган надлежан за његово именовање по службеној дужности утврђује 

престанак његове функције када се прогласи изборна листа на којој је кандидат за 

одборника. 

            На основу свега напред наведеног, одлучено је као диспозитиву овог 

решења. 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења, може се поднети 

приговор Изборној комисији општине Жабари у року од 72 часа од објављивања 

решења.  

 

Број: 013-_/2023-01 

У Жабарима, 06.11.2023. године 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЖАБАРИ 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                             адв. Небојша Мисић, с.р.  


